

سرمقاله

موقعیت شناسی اصلاح طلبان در پسایازدهم اسفند!

ادامه از صفحه یک
طبیعی است پای فشردن برسیاست بی‌حاصل عشوهِ و قهر حاصلی جزجدایی و انزوا نخواهد داشت. تنها دستاورد میدان‌داری جریانات ناکارآمد و غیرمردمی می‌باشد والیته فرصت‌طلبی امثال جناب حسین شریعتمداری در ادامه سیاست موازنه وحشت علیه اصلاح طلبان امرطبیعی وقابل انتظار است.
علی‌ایحال با جدایی‌های صورت گرفته زین پس جبهه اصلاح طلبان ازموضوعیت افتاده ولی درمطلع رونمایی ازجریانات جدید اصلاح‌طلب و اعتدال ذیل عنوان جبهه عقلایی جامعه خواهیم بود.

خبر

دیدار معاون نخست وزیر ارمنستان با رئیس‌جمهور

موافق حضور بیگانگان در منطقه نیستیم



رئیس‌جمهور با اشاره به اراده مقامات عالی ایران و ارمنستان برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی و ارتقای آن به سطح روابط سیاسی جاری فیما بین تصریح کرد: اجرای کامل همه توافقات صورت گرفته میان تهران و ایروان به مورد حمایت ماست و این امر تلاش مضاعف و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو کشور را می‌طلبد.

سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه در دیدار مهر گریگوریان، معاون نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور و هیئت همراه، روابط تهران و ایروان را تاریخی، دوستانه و سازنده دانست و با اشاره به مسائل قفقاز بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت به حفظ ثبات و امنیت این منطقه تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه ضمن اعلام حمایت و استقبال از مذاکرات صلح میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان، بر اراده و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تضمین امنیت راهبردی منطقه قفقاز و خطوط فرمز جمهوری اسلامی ایران در این زمینه تأکید کرد.

رئیس‌همچنین تصریح کرد: ما موافق حضور بیگانگان در منطقه به بهانه حل مشکلات نیستیم و معتقدیم حضور آنها نه تنها مشکلی را حل نخواهد کرد، بلکه تبدیل به مشکل بزرگتری برای ملت‌ها و دولت‌های منطقه خواهد شد.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اراده مقامات عالی دو کشور برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی و ارتقای آن به سطح روابط سیاسی جاری فیما بین تصریح کرد: اجرای کامل همه توافقات صورت گرفته میان تهران و ایروان مورد حمایت ماست و این امر تلاش مضاعف و پیگیری مجدانه کمیسیون مشترک دو کشور را می‌طلبد.

مهر گریگوریان، معاون نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس کمیسیون مشترک ارمنستان و ایران نیز در این دیدار، ضمن ارائه گزارشی از توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور، حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان را برای دولت و ملت این کشور بسیار ارزشمند و حائز اهمیت دانست و بر علاقمندی و اراده دولت ارمنستان برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با جمهوری اسلامی ایران به ویژه در بخش انرژی و ترانزیت تأکید کرد.

حمدمدباقر قالیباف در مراسم افتتاحیه چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و خیر مقدم به مهمانان بین‌المللی این مراسم، گفت: بی شک همه امت اسلامی در تلاش هستند تا بتوانند شاخص‌های اسلامی بودن را در جوامع و دولت‌ها، به ویژه در خانواده‌های خود پایه‌گذاری کرده و توسعه دهند از این رو همه همت خود را بر آن متمرکز کرده‌اند.

قرآن کریم، مهم‌ترین سنجه جامعه، خانواده و انسان متدین و اسلامی است

وی در ادامه قرآن کریم و مکتب اهل بیت(ع) را به عنوان مهم‌ترین سنجه یک جامعه و خانواده اسلامی و انسان متدین توصیف کرد و افزود: اگر به این سنجه‌ها تمرکز کنیم، در مسیر موفقیت قرار خواهیم گرفت. اگر به دنبال هدایت هستیم، قرآن کریم برای هدایت بشریت است و بدون شک هدایتی که برخاسته از مکتب قرآنی باشد ما را به سمت تحول و رشد می‌برد که دقیقاً در نقطه مقابل تجر، رکود و انفعال است؛ این شاخص‌ها را قرآن که برای هدایت، تعلیم و تربیت است به ما معرفی کرده است. رئیس‌مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تعلیم، تربیت و آموزش حکمت به جامعه از تکالیف پیامبر(ص) بود و قرآن کریم نیز برای همین موضوع است از این رو اینگونه نشست‌ها بهترین مسیر برای هنجارسازی برای انس با قرآن کریم و تدبیر در قرآن است چرا که قرآن کتاب زندگی، کتاب حکمرانی و کتاب اداره جامعه و رشد آن است.

رشد تفکر و عقلانیت دینی مهم‌ترین شاخصه یک جامعه است

وی رشد تفکر و عقلانیت دینی را مهمترین شاخصه یک جامعه دانست و افزود: جامعه قرآنی جامعه‌ای است که عقلانیت و رشد دینی در آن هر روز باید بیش از روز گذشته باشد و در این مسیر گام بردارد که خود امری معنوی است. اینکه رهبر معظم انقلاب، امام خمینی(ره) را امام تحول دانسته‌اند، ریشه در همین نکته دارد و رهبر انقلاب تأکید دارند که انقلاب اسلامی در ادامه بعثت و برای تحول، رشد، احیای مجدد اسلام و عزت مسلمانین است. قالیباف ادامه داد: امروز می‌بینیم که مکتب قرآن، چه تأثیراتی در مقابله با استکبار و ایستادگی در مقابل رژیم صهیونیستی داشته است. ما به دنبال حکمت هستیم به ویژه در نظام مقدس جمهوری اسلامی، از این رو وظیفه داریم با درایت و پختگی، جامعه را به سمت رشد و تکامل در ابعاد مادی و معنوی پیش ببریم.

آموزه‌های قرآنی را در تقوای فردی و جمعی مد نظر قرار دهیم

رئیس‌مجلس با بیان اینکه مهمترین وظیفه امروز ما در جامعه اسلامی، اثبات کارآمدی دین در اداره جامعه است، عنوان کرد: امروز اگر با حکمت مبتنی بر دانش و عمل حرکت کنیم که برخاسته از مکتب قرآنی است، نشانه آن را در گره‌گشایی در امور، پیشرفت و قدرت حل مسأله خواهیم دید از این رو وظیفه ما این است که در این مسیر گام برداریم. وی در ادامه با بیان اینکه امور قرآنی را نباید صرفاً یک امر تزئینی ببینیم بلکه باید با تدبیر و حکمت

رئیس مجلس مطرح کرد

نیازمند قدرت حل مسأله و اثربخشی هستیم

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه قرآن کتاب زندگی و حکمرانی و اداره و رشد جامعه است، گفت: اصلی‌ترین شاخص برای یک جامعه، رشد تفکر و عقلانیت دینی در آن جامعه است.



بیاموزیم و آموزه‌های آن را مورد توجه قرار دهیم، بیان کرد: آموزه‌های آن را باید در تقوای فردی و جمعی مورد توجه داشته باشیم به ویژه اینکه امروز در سایه قرآن و ولایت فقیه زندگی می‌کنیم و به مبانی شرعی اهمیت می‌دهیم و باید با قرآن مانوس باشیم، به ویژه در عرصه‌های سیاسی که برای زندگی فردی و جعی ما لغزنده است و هر لحظه خطر در مسیرمان قرار دارد که نیاز به تقوای جمعی داریم.

ایجاد دوقطبی در کشور نسبتی با فرهنگ قرآنی ندارد

قالیباف در ادامه با اشاره به فرازی از دعای مکارم الاخلاق امام سجاد(ع)، گفت: ایشان از خداوند دور کردن تنش را می‌خواهد لذا امروز باید به گونه‌ای حرکت کنیم که حرکت و گفتار ما در جامعه تنش‌زایی نداشته باشد و نباید به گونه‌ای اقدام کنیم که در کشور دو قطبی ایجاد شود که نسبتی با فرهنگ قرآنی ندارد لذا بیش از هر زمان دیگر نیازمند توجه به این موضوعات هستیم.

وی در ادامه همه قدرت حل مسأله را پیشه کردن تقوا دانست و گفت: یکی از نشانه‌های تقوا، عدالت و ایمان و سنت‌های الهی است.

وظیفه ما ایجاد بسترهای زیست مؤمنانه و استفاده از ظرفیت‌های قرآنی است

وی با اشاره به شرایط سختی که جمهوری اسلامی



قالیباف گفت،

امروز در کشور

نیازمند قدرت

حل مسأله

و اثربخشی

هستیم که

بر اساس

باورهای قرآنی

است که این

کارآمدی را حق

الناس می‌دانیم

و در این دنیا

در قبال مردم

و در آخرت در

پیشگاه خدا

باید پاسخگو

باشیم

دنیا در قبال مردم و در آخرت در پیشگاه خدا باید پاسخگو باشیم و این تفاوت ما با سایر جوامع است و انشاءالله از افرادی نباشیم که هدایت الهی شامل حال آنها نمی‌شود.

وی با اشاره به مباحث نظری و تجربیات خود گفت: لازم است به رابطه میان انسان و محیط در بستر زمان توجه کنیم. ما در جبهه این تجربه را داشتیم که افراد با هر سلیقه‌ای و از هر جایی چه خودساخته بودند و چه نبودند، چه مقید به موضوعات دینی بودند و چه نبودند، با حضور در فضای جبهه تغییراتی در آنها ایجاد می‌شد چراکه فضای جبهه محیط خاصی بود و افراد در این فضا مدام معاد را در جلوی چشم خود می‌دیدند و می‌توانستند در مسیر آن قرار بگیرند.

قالیباف در پایان با تأکید بر اینکه برای انتقال فرهنگ قرآنی و مبتنی بر مکتب اهل بیت(ع) باید به ابعاد مختلفی توجه داشته باشیم، گفت: منزل، مدرسه، محله، مسجد و مجازی ۵ محلی است که باید ارتباط دقیق میان آنها برقرار باشد به ویژه که فرزندان ما همواره در طول روز در یکی از این فضاها حضور دارند. امروز اگر برای همه آنها برنامه داشته باشیم، دیگر شاهد مشکلاتی که امروز با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم، نخواهیم بود لذا باید در این مسیر با دقت و توجه حرکت کنیم.

برنامه‌ریزی اصلاح طلبان بر روی تگ رأی‌ها؟



انوشیروان محسنی بندپی که در انتخابات مجلس یازدهم استانداری تهران را برعهده داشت، معتقد است در نتیجه عملکردها در بررسی صلاحیت‌ها و وضعیت اقتصادی نمی‌توان نگاه خوش‌بینانه‌ای به میزان مشارکت مردم در انتخابات داشت. او همچنین بر این باور است که در این دوره از انتخابات تک رأی‌ها وارد میدان نمی‌شوند.

وی در پاسخ به این سوال که شورای نگهبان اعلام کرده که حدود ۱۵ هزار نفر را تأیید صلاحیت کرده است، به نظر شما در انتخابات

نایب رئیس کمیسیون تلفیق خبر داد

افزایش حقوق سربازان در سال ۱۴۰۳ قطعی شد

بوم، امسال نیز با توجه به مسیر سال‌های قبل، علاوه بر اینکه به صورت کامل منابع و اعتبارات لازم برای تحقق پرداخت بدون کم و کسر حقوق سرباز برای دولت تأمین شده، ردیف مجزا و مستقل در جهت پرداخت کامل حقوق سربازان پیش‌بینی شد که قدمی مهم و بزرگ برای پرداخت حقوق کامل سربازان به شمار می‌آید و کسی نمی‌تواند به حقوق سربازان دست زده و آن را تغییر داد؛ این حکم در شورای نگهبان نیز تأیید شد و باید از ابتدای سال آتی اجرایی شود.

این عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: از ابتدای مجلس تلاش همه نمایندگان به خصوص آقای قالیباف برای احقاق حق سربازان به عنوان خدمتگزاران بزرگ این کشور بود. در همین راستا نیز مصوبه اخیر کمیسیون تلفیق و مجلس در جهت پرداخت کامل حقوق بدون هیچ‌گونه کسری در جهت تحقق این امر محسوب می‌شود. روز گذشته نیز بر اساس گزارش شورای نگهبان، هیچ ایرادی به این بند گرفته نشد و باید از ابتدای سال آتی به صورت کامل و بدون هیچ کم و کاستی این حکم مهم در تحقق حقوق قانونی سربازان و جوانان این کشور اجرایی شود.

سیاست روز

اخبار

پاسخ صریح فرمانده نیروی زمینی ارتش به طالبان



فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: می‌خواهیم در مرزهایمان انسداد انجام دهیم و این کار ظلم به کشورهای همسایه نیست، چرا که در تمام کشورها متداول است.

امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه نخستین آئین بزرگداشت خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و رزمندگان مدافع حرم نیروی زمینی ارتش در جمع خبرنگاران پیرامون سخنان سخنگوی طالبان، گفت: همه کسانی که در جغرافیای مرزی با ما همسایه هستند ما به حسن همجواری همیشه احترام گذاشته و احترام می‌گذاریم و هیچ زمانی جمهوری اسلامی قصد تهدید، تعدی، تجاوز و تصرف یک وجب از خاک و سرزمین کشورهای همسایه نداشته و ندارد.

به گزارش مهر، وی با تأکید بر اینکه اصلاً در استراتژی و راهبرد جمهوری اسلامی تصرف و تجاوز به کشورهای همسایه نیست گفت: اما تأمین امنیت پایدار رسالتی است که بر دوش نیروهای مسلح است و این امنیت پایدار زمانی با پهباد یا با دوربین انجام می‌شود و زمانی هم با حضور فیزیکی و با انسداد مرزها صورت می‌گیرد، بنابراین دیگران نمی‌توانند برای ما تعیین تکلیف کنند که قرار است ما در مرزهایمان چه کاری انجام دهیم.

سرتیپ حیدری در ادامه اظهار داشت: اینکه ما می‌خواهیم در مرزهایمان امنیت ایجاد کنیم تشخیص نظام مقدس جمهوری اسلامی است که چگونه می‌خواهد این کار را انجام دهد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: می‌خواهیم در مرزهایمان انسداد انجام دهیم و مبادرت به این کار هم نداریم و این کار ظلم به کشورهای همسایه نیست، چرا که در تمام کشورها متداول است. ما با اختیار و طرح و برنامه خود انسداد مرز ایجاد می‌کنند و هیچکس هم نمی‌تواند اعتراض داشته باشد که چرا شما در نزدیکی مرز ما این کار را انجام می‌دهید.

جزئیات دیدار دبیران شورای امنیت ملی ایران و روسیه

دبیران شورای امنیت ملی ایران و روسیه در حاشیه ششمین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای منطقه درباره افغانستان که در پیشک پانخت قریزیستان برگزار می‌شود دیدار و گفتگو کردند.

علی اکبراحمدیان و نیکلای پاتروشف، دبیران شورای امنیت ملی ایران و روسیه در حاشیه ششمین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای منطقه درباره افغانستان که در پیشک پانخت قریزیستان برگزار می‌شود، دیدار و گفت‌وگو کردند.

در این دیدار طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد علاقه دو کشور در حوزه‌های سیاسی،اقتصادی و امنیتی از جمله توجه ویژه به مبارزه با تروریسم، مسائل امنیت اطلاعات، مشکلات تأمین امنیت اقتصادی روسیه و ایران در شرایط فشار تحریم‌های کشورهای غربی و همچنین مقابله با تلاش‌ها برای مداخله در امور داخلی کشورهای مستقل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در جریان ملاقات انجام شده میان احمدیان و پاتروشف، توسعه یک توافقنامه جامع بلندمدت جدید دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت و تأکید شد که انعقاد این سند بنیادی، انگیزه‌ای قدرتمند برای گسترش بیشتر همکاری‌های دوجانبه سودمند در همه زمینه‌ها ایجاد خواهد کرد.

در جریان این گفت‌وگو همچنین روندهای جهانی و منطقه‌ای و نیز تماس‌های دوجانبه و چند جانبه آتی بین شوراهای امنیت ملی روسیه و ایران در سال ۲۰۲۴ بحث و تبادل نظر شد و برنامه فعالیت کارگروه‌های شوراهای امنیت ملی دو کشور در مورد موضوعات مورد علاقه طرفین هم مورد توافق قرار گرفت.

علی اکبر احمدیان نماینده رهبر معظم انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی به دعوت همتای قریزیستانی برای شرکت در ششمین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای منطقه درباره افغانستان پیش از ظهر پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲ در رأس هیأتی عازم پیشک شد.

